

UVM-handleplan for Det Teologiske Fakultet

Handleplan nr. 2: Psykisk studiemiljø

Titel	2. Psykisk studiemiljø
Indsatser	2a Inkluderende studiestart med øget opmærksomhed på det sociale studiemiljø 2b Øge kendskabet til fakultetets foreninger 2c Understøtte gruppedannelse 2d Skabe fællesskab på tværs af kandidatuddannelser 2e Understøtte sociale aktiviteter på kandidatuddannelserne 2f Kommunikation om studiemiljø
Formål	2a Fakultetet har overordnet et godt studiemiljø, men der er udfordringer på kandidatuddannelserne, hvor den ene uddannelse er helt ny, der er forholdsvis mange studerende med børn, der er mange internationale studerende, og nogle uddannelser har få studerende. Internationale studerende har især udfordringer med at finde bolig og få økonomien til at hænge sammen. Formålet med indsatserne er at fastholde den høje tilfredshed med studiemiljøet, modvirke ensomhed og stress og skabe et inkluderende fællesskab på alle uddannelserne samt forbedre tilfredsheden på kandidatuddannelserne. 2b se indsats 2a 2c se indsats 2a

Titel	2. Psykisk studiemiljø
	<p>2d se indsats 2a</p> <p>2e se indsats 2a</p> <p>2f se indsats 2a</p>
Indsats/løsning	<p>2a TEO støtter fortsat studiestarten på alle fem uddannelser, så der både indgår faglige og sociale indslag.</p> <p>Studiestarten skal have ekstra fokus på at formidle, hvordan man er medskaber af et godt studiemiljø, og der introduceres til fakultetets forskellige foreninger.</p> <p style="padding-left: 40px;">Studiestarten skal gøre opmærksom på, at der skal være rum til faglig uenighed, alle har et ansvar for at være inkluderende.</p> <p>Studerende skal gennem studiestarten blive en del af et godt studiemiljø, som efter studiestart understøttes af sociale og faglige arrangementer. Studiestarten skal have ekstra opmærksomhed på at tydeliggøre, hvordan studerende efter studiestart har mulighed for at være aktiv i studiemiljøet.</p> <p>2b Undersøge muligheden for at udvikle et arrangement, hvor fakultetets foreningerne kan præsentere sig selv for alle fakultets studerende. Det kunne fx være på Markedspladsen, en fredag eftermiddag, kunne evt. afvikles sammen med semesterstartsforelæsningen.</p>

Titel	2. Psykisk studiemiljø
	<p>2c Undersøge hvordan der kan støttes op om gruppedannelse på kandidatuddannelserne fx kan undervisere opfordres til at benytte den nye feature i Absalon, som kan facilitere gruppedannelse.</p> <p>2d Undersøge muligheden for at udvikle og afholde en fælles faglig og social fredag eftermiddag hvert år, hvor alle uddannelser præsenterer sig for hinanden.</p> <p>Undersøge muligheden for at udvikle en frivillig venskabsmakker-ordning, hvor teologistuderende bliver venskabsmakker med en studerende på en af de øvrige kandidatuddannelser.</p> <p>2e CAS: Ekstra indsats i studiestarten for at nedsætte et festudvalg, skabe kontakt til TEO festudvalg. Tilskynde til afholdelse af studentsammenkomster som fx AfricaBar i TeoBar.</p> <p>IRIS og RRE: Ekstra indsats i studiestarten for at nedsætte et fælles festudvalg for IRIS og RRE, skabe kontakt til TEO festudvalg. Undersøge hvordan IRIS og RRE kan blive en mere synlig del af TEO dimissionsarrangement.</p> <p>2f Undersøge muligheden for at skabe fælles platform/opslagstavle på KUnet el.lign. til synliggørelse og kommunikation omkring foreninger og studiemiljøaktiviteter på TEO.</p> <p>Styrke kendskab til og kommunikation om Studiemiljøpuljen.</p>

Titel	2. Psykisk studiemiljø
	Orienter om det fast dialogforum mellem dekanat og studerende.
Tidsplan/milepæle	2a 2022-2023 2b Se indsats 2a 2c Se indsats 2a 2d Se indsats 2a 2e Se indsats 2a 2f Se indsats 2a
Mål/ Succeskriterium	2a Målet er at fastholdelse høj tilfredshed for teologi BA og KA samt øget tilfredshed i SMU-2023 og 2025 med det psykiske undervisningsmiljø blandt studerende på tre af kandidatuddannelser. 2b Se indsats 2a 2c Se indsats 2a 2d Se indsats 2a 2e Se indsats 2a 2f Se indsats 2a
Ansvarshavende	2a AC-vejleder/studievejledningen/studienævn/faglig koordinator 2b Se indsats 2a 2c Se indsats 2a 2d Se indsats 2a 2e Se indsats 2a 2f Se indsats 2a
Ansvarlig for opfølgning	2a AC-vejleder/studievejledningen/studienævn/faglig koordinator 2b Se indsats 2a 2c Se indsats 2a 2d Se indsats 2a 2e Se indsats 2a

Titel	2. Psykisk studiemiljø
	2f Se indsats 2a